M A L U S P U T A .
Clades bellicæ.

AGESILAUS rex contra Thebanos belli suscipiendo auctor fuit. Cum crebro terra prodiga esset facta, & Prothous Lacon huic expeditioni adverteretur: non remisit Agesilaus tamen, sed ut bellum decerneretur, effecti: sperans, cum ipsi universi habentem immunem, & liberam Graeciam, ex fodore autem exempli Thebani essent, locum expediendi ab iis ponebat. Bellum illud plus ira confusuræ fuisse, quam ratione suscepimus, temporum articuli indicant. Siquidem die quarta decima mensis Scirphophorionis pactum Lacedemonum fodus est: Hecatomboës quinta, diuturnus intervallo apud Leuctra casi sunt, ubi mille Lacedemoni occidere, & rex Cleombrotus, circuque cum Spartiarum fortissimi quique. *Plut.*

M ATRIUS Regulus, cum nulla erga Carthaginenses ad extremum redactos misericordia moveretur, pacemque supplici petentibus negaret, mox piceo ex redactus est, ut eadem illa supplicia ad Carthaginibus pmi vires, & captus, absque venia petere cogeretur. *Polibius 1.1. Hisp.*

AMALASUNA Gothorum regina in Italia, mortuo filio Atalarico, Theodahato amito nupis. Ita veteris injuria memor, quod ab illa exoplatanam Hetruriam, cui à Theoderico regis praefectus fuerat, verbis severè castigatus fuisset, vel etiam ut folis regnaret, Amalasuntam in infum lacus Volfiniensem relegavit: ibique ab eorum liberis, quos illa malos filii suofores trididerat, occidi permisit. *Æmilius lib. 1.* Hanc injuriam vindictores Justinianus, & simili quoque à Gothorum tyranne literaturus Italiam, bellum fulcepit, quod anni 18. continens duravit, vitoribus tandem Romanis, duce Beltrio primum, inde etiam Natfete. *Blondus De casis lib. 3.*

HIRDIGSLEUS Teuto, amore ardens Signes, Sigari Danorum regis filii, ingentibus malis Daniam, & Sveciam implicavit, cum comprefit fibi a regi puerilla pæfæri Hachonem, vel Hagbartum, Amundi regis filium. Bolvessel enim quinque dñi munierunt corrupti, ut fodus, quod Sigari filii cum Hagbaro, & statibus ejus, pepigerant, dissolveret. Cujus perfusionibus regi juvenes induci, Danos contra Svecos natu pæfælio armarunt. *Joan. Magn. 1.7. cap. 5. & 9.*

D Defectio.

Vandalis imperabant Theodericus marchio Brandenburgi, & dux Saxonia Bernardus: ille quidem orientalibus, hic occidentalibus, quorum ignavia nescio, an improbitas, cogit Vandalo fieri Christianæ fidei defectors. Rudes enim in Christi fidei populos, quos optimi quondam principes cum summa lenitate foverant, tanta avaritia & crudelitate opprefere, ut exculo tandem servitus jugo, libertatem suam armis defendere cogerent. Ductu proinde Mistivoli, qui promisit fam sibi à Bernardo due neptem diffusa Theoderici non dari testesque ex corona nonnullos citavit. Corinthii huic homini mini primum decem mñas donaverunt, quod Deo Timo-